
 1 

Z á p i s 

 

z 8. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. 1. 2022 od 13 hod. distanční formou prostřednictvím služby Google Meet 

na odkazu   https://meet.google.com/cms-wynb-gaa 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Petra Bašová, Bc. Roman Béla, Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Miloslav Pačesný, 

Ing. Pavel Vrbický 

 

Program jednání 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotace na individuální účel 

3. Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2022 

4. Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2022 

5. Návrh na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních 

služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v roce 2022 

6. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Miroslav Uchytil. Uvítal přítomné, představil program jednání a 

upozornil na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 8. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byl schválen Ing. Miroslav Sazeček 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věc 

 

▪ Mgr. Martina Smudková – odbor sociálních věcí 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních 

věcí, kultury a cestovního ruchu 

https://meet.google.com/cms-wynb-gaa


 2 

 

▪ JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana, gestor pro oblast financí 

 

▪ p. Martina Vágner Dostálová – zastupitelka KHK, předsedkyně Výboru pro 

životní prostředí a zemědělství zastupitelstva KHK 

                   

 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotace na individuální účel 

 

Ing. Miroslav Uchytil informoval o žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 

následujícího žadatele. 

 

žadatel o dotaci projekt  celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

vyjádření sociálního odboru 

Krajská rada seniorů 

Královéhradeckého 

kraje, p.s. 

Podpora 

aktivit 

seniorů 

KHK 

250 

000,00 

Kč 

250 000,00 

Kč 

Královéhradecký kraj spolupracuje s Krajskou radou seniorů 

Královéhradeckého kraje již řadu let. Organizace spolupracuje s mnoha 

seniorskými organizacemi na území Královéhradeckého kraje. Ve 

spolupráci s těmito organizacemi připravuje řadu akcí pro seniory v 

KHK. Jako účelné vnímáme i skutečnost, že organizace působí jako 

kontaktní a poradenské místo pro seniory. Podpora aktivit je v souladu s 

KONCEPCÍ RODINNÉ POLITIKY KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE 2020 – 2023 

 

Doplnil, že se jedná o tradiční žádost, schvalovanou výborem a následně zastupitelstvem kraje 

každým rokem. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/8/1/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel pro žadatele Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, p.s. 

ve výši 250.000 Kč na projekt Podpora aktivit seniorů KHK 

  

 



 3 

K bodu 3 

Návrh na vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2022 

 

Mgr. Martina Smudková informovala o návrhu na vyhlášení Dotačního programu pro podporu 

činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných 

aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2022. Podpořené činnosti musí být v souladu se 

strategickými dokumenty Královéhradeckého kraje. Oproti předchozím rokům je v rámci 

dotačního titulu vyčleněna částka určená výlučně pro podporu aktivit pro komplexní pomoc 

rodinám s dětmi, které se mohou ocitnout nebo se ocitají v ohrožení, které probíhají ve 

spolupráci s příslušným orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Důvodem jsou nedostatečné 

kapacity odborných služeb, jež pomáhají stabilizovat situaci ohrožených dětí/rodin. Dotace se 

poskytuje do 50 % (včetně) celkových provozních výdajů podporované činnosti v roce 2022. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/8/2/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 

1) vyhlášení Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2022, 

 

2) Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 

kraji pro rok 2022, 

 

3) jmenování hodnotící komise pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová  - náhradník Ing. Miroslav Uchytil 

b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 

c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

 

 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2022 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na schválení výsledků dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2022. Uvedl, že návrhu na výše dotací 

předcházelo posouzení žádostí, kde poskytovatelé služeb uvedli očekávané náklady a výnosy 

z vlastní činnosti v roce 2022. Dále uvedli veškeré předpokládané zdroje z veřejných prostředků. 



 4 

V dotačním řízení na rok 2022 je celková částka dotace roku 2021 (20,5 mil. Kč) valorizována 

na celkovou částku 21 mil. Kč pro rok 2022. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Anna Maclová 

 

V rámci tohoto bodu oznámila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/8/3/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 

2022, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních 

služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, v roce 2022 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o návrhu na schválení dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 

na podporu sociálních služeb podle § 101a zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, v roce 2022. Vzhledem k rozpočtovému provizoriu státního rozpočtu 

doposud není známa výše přiznané dotace ze státního rozpočtu pro Královéhradecký kraj. Dle 

informací Ministerstva práce a sociálních věcí ČR a Ministerstva financí ČR by 

Královéhradecký kraj měl obdržet rozhodnutí o přiznání části dotace na zajištění sociálních 

služeb poskytované dle § 101a zákona o sociálních službách počátkem února 2022. 

Předpokládaná částka, kterou KHK obdrží, je 180 milionů Kč. Bude však ještě upřesněna dle 

vývoje výdajové stránky státního rozpočtu v rozpočtovém provizoriu.  

 

S ohledem na potřebu zajistit cash flow neziskových organizací, které nemají silného zřizovatele, 

a s ohledem na termíny jednání krajského zastupitelstva, navrhuje odbor sociálních věcí 

rozdělení prostředků na dotace ve výši 165 500 000 Kč v rámci dotačního programu a to 

poskytovatelům soukromoprávního charakteru (převážně nevládní neziskové organizace), 

vybraným příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje a příspěvkovým organizacím 

obcí Mlázovice, Chomutice a Slatina, u nichž vnikla potřeba dofinancování. Návrh rozdělení 

dotací je uveden v přiložených materiálech. 

 

Dotační řízení bude předfinancováno z prostředků vyčleněných na kapitole 28, položka dotace 

na zajištění sociálních služeb dle § 105 zákona o sociálních službách ve výši 45 500 000,- Kč a 

vytvořením položky na předfinancování dotačního programu ve výši 120 000 000,- Kč, která 

bude převedena z výsledku hospodaření roku 2021. 

 



 5 

Prostředky na předfinancování budou refundovány nejpozději po schválení státního rozpočtu, 

resp. po přidělení finální dotace ze státního rozpočtu na financování sociálních služeb 

definovaných v zákoně o sociálních službách, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 

dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2022, nejpozději však k 2. 5. 2022.  

 

Po dohodě s obcemi přímo poskytujícími nebo zřizujícími služby nejsou v návrhu dotací zahrnuty 

jejich organizace (s výjimkou výše zmíněných obcí, které provozují služby regionálního významu, 

který výrazně převyšuje rozpočtové možnosti obcí) - do března 2022 zajistí cash flow těchto 

organizací obecní rozpočty. V návrzích na účelový příspěvek také není většina příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje, u kterých bude cash flow zajištěno prostřednictvím výplaty 

neúčelového příspěvku na provoz alokovaného na kapitole 28.  

 

Přidělené finanční prostředky by tak měly umožnit bezproblémové financování sociálních služeb 

do konce března 2022. Dle vývoje aktuální situace bude na jednání zastupitelstva kraje dne 21. 

3. 2022 předložen návrh na další postup při financování sociálních služeb. 

 

S ohledem na rozpočtové provizorium je také navržena změna dotačních smluv ve smyslu úpravy 

termínů výplaty prostředků. Nově je upravena výplata prostředků do 30 (třiceti) dnů ode dne 

podpisu smlouvy.  

 

Dále, vzhledem k tomu, že se vyskytly technické problémy u jedné ze služeb (Perinatální hospic 

Dítě v srdci, z. s.), byla využita možnost nastavení prodloužení termínu na podávání žádostí, 

jelikož MPSV nastavením aplikace OK systém toto umožňovalo. Odbor sociálních věcí tedy 

technicky v aplikaci umožnil podání žádostí jejím otevřením do 18. 11. 2021, aby tak všichni 

poskytovatelé mohli bez problémů podat žádost. 

 

Mgr. Martina Berdychová závěrem doplnila, že tento materiál je první pomocí poskytovatelům, 

kteří nemají silného zřizovatele, přičemž je třeba doufat v co nejrychleji schválený státní 

rozpočet. 

 

V rámci tohoto bodu oznámily Ing. Anna Maclová, Ing. Daniela Lusková, MPA a p. Andrea 

Turková střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/8/4/2022 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.      d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 

1) použití částky 120 mil. Kč z hospodářského výsledku kraje roku 2021 na 

předfinancování dotací na sociálních služby z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 



 6 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, 

2) použití částky 45,5 mil. Kč z prostředků na dotace na sociální služby kapitoly 28 

na předfinancování dotací na sociální služby z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, 

3) poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle § 101a 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v roce 

2022, 

4) Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, 

5) prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému, v souvislosti s 

technickými problémy, tedy termín podání po prodloužení je do 18. 11. 2021, 

 

Dle předložených materiálů 
 

 

 

K bodu 6 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v 13:40 hodin jednání ukončil. Příští jednání se bude konat 

dne 10. 3. 2022. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Miroslav Uchytil 

předseda výboru  

…………………….………………………. 

                          Ing. Miroslav Sazeček 

                          ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


